At, respondet patronus actoris, maiorem partem huius pretii exces
sivi deberi tertiae contignationi, quae iuxta peritiam dñi J. Walton Tay
lor aestimanda est in summa L. st. 2765, et cellis subterraneis, quae 
additamenta post mandatum acceptum ad typum definitivum delinean
dum a Fratribus adiecta sunt. Erronea vero est contentio, haec addita
menta in primitivo mandato non contineri, cum architectus apprime 
sciverit vel scire debuerit haec iam adiuncta fuisse tempore quo man
datum accepit ad typum definitivum pro aedificio redigendum pretio 
minore L. st. 16,000. Hic typus, enim, delineandus erat iuxta ultimum 
typum adumbratum ( « suivant le dernier croquis », ep. 14 maii 1910), 
cum correctionibus indicatis, inter quas apparebant et tertia contignatio 
et cellae subterraneae praedictae, ut ipse in declaratione sua iurata die 
26 sept. 1914 affirmat: « Quando mandai via i disegni (typos primis 
«lineis confectos) essi mostrarono un piano terreno ed un piano supe-
« riore nella parte est dell'edificio e nella sua ala sanitaria. Quando mi 
« furono ritornati mostrarono un piano in più in detta parte e cantine 
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« sotto una parte del blocco della cucina. Essi portavano delle note con 
« inchiostro rosso di una scrittura a mano, e note fatte con la matita, 
« che sembravano apparentemente di un' altra scrittura ». Ceteroquin 
hic modus corrigendi typos rddes iudicatus fuit ab ipso architecto in 
epistola 12 martii 1909 respectu prioris typi: ait: « Si le Provincial au 
« reçu de ces prochains plans trouve que ceux-ci ne répondent pas à 
« ses idées... voudrat-t-il avoir la bonté de déchirer un peu du dessin et 
« tracer rapidement quelques esquisses que je m'efforcerai de rendre ». 
Responsio etiam Prioris quaesito architecti de tertia contignatione diei 
17 et 22 iunii ostendit non agi de additamento noviter facto: « Le révé-
« rend P. Prieur me prie de vous dire... Vous avez naturellement pré-
« sumé correctement quant au nombre d'étages dans l'aile est ». Imo 
patet ex epistola architecti diei 31 maii 1910 eum eo tempore iam intel-
lexisse tertiam contignationem esse adiungendam, in qua scribit: « Il 
« me semble juste de vous rappeler que je crois très improbable, si 
« même possible, d'effectuer des changements aussi radicaux, comme 
« l'addition d'un troisième étage au bloc est et la substitution d'un toit 
« couvert avec acier, vulcanite et sable et gravier au bloc central dans 
« une dépense de L. st. 16,000. Je vous le rappelle pour que personne 
« ne puisse penser un seul instant que je vous encourage, pour trouver 
« faute quand il est trop tard pour y remédier. Il vaut mieux construire 
« moins et être satisfait à la fin, que plus et être désappointé et avoir 
« des dettes ». Ex hoc architecti monito concludere debebant Fratres 
ipsum sollicitum fuisse typum intra limites pretii conventi continere; et 
cum de duobus additamentis ageretur, de tecto scilicet ex ferro, vulca
nite et arena composito, et de tertia contignatione, pro quibus coniun
ctis « vix possibile » duxit pretium aedificii restringi ad summum Lib. 
steri. 16,000, quin quantitatem excessus in pretio magis determinate 
assignaverit, priori addimento Fratres renunciaverunt in epistola 16 iunii 
1910, et cum nihil ulterius obiectum fuerit ab architecto, prudenter prae
sumere potuerunt pretium aedificii cum tertia contignatione summam 
conventam non esse excessurum.